



WAKACJE NA LUBUSKICH DROGACH. RUSZAJĄ DZIAŁANIA POLICJI - BRIEFING

Data publikacji 18.06.2019

Lubuska Policja jest już przygotowana do działań zapewniających bezpieczeństwo na drogach regionu. Wszystko to za sprawą rozpoczynających się wakacji i zwiększonym ruchem drogowym. Zróbmy wszystko, aby po ich zakończeniu słowo „bezpieczeństwo” odmieniane było przez wszystkie wypadki. Wszyscy mamy na to wpływ.

Już w środę uczniowie odbiorą świadectwa i rozpoczną wakacje. Dla jednych zatem to czas relaksu, zabaw i odpoczynku, dla innych z kolei- policjantów- to czas wzmożonej służby. Jednym z podstawowych zadań, które skupi uwagę mundurowych jest ruch drogowy. To zagadnienie szerokie i wymagające z pewnością sporo wysiłków, aby w rezultacie mówić o bezpieczeństwie. Dlatego podchodzimy do niego bardzo poważnie ale i będąc przygotowanym. Policjanci ruchu drogowego wspomagani funkcjonariuszami oddziałów prewencji i innych służb będą skrupulatnie doglądać zachowań zmotoryzowanych. Pamiętajmy, że wciąż najczęstszą przyczyną wypadków drogowych jest nadmierna prędkość, dlatego warto ściągnąć nogę z gazu. Z tyłu głowy musimy mieć także przekonanie, że ryzykowne manewry mogą przedwcześnie i z wieloma konsekwencjami kończyć naszą podróż. Warto wiedzieć, że nagłe wtargnięcie na jezdnię zza pojazdu czy innej przeszkody może powodować opóźnioną reakcję kierowcy i potrącenie pieszego, które w wielu przypadkach okazuje się śmiertelne. Bezwzględnie musimy stosować zasadę ograniczonego zaufania oraz pamiętać o ostrożności przy włączaniu się do ruchu. O trzeźwości i wypoczynku przypominamy jedynie dla formalności, bo specjalnie tego podnosić nie trzeba. Przy wyborze trasy, który najczęściej pada na drogi ekspresowe, warto także wziąć pod uwagę arterie alternatywne. Kilku kilometrowe korki i wielogodzinne oczekiwanie na udrożnienie drogi ekspresowej przy wysokich temperaturach, braku możliwości zmiany trasy może okazać się wymagające dla małych dzieci pozostających na pokładzie auta. Stąd istotne jest śledzenie drogi i słuchanie informacji radiowych o utrudnieniach. Wsiadanie do auta, aby przemierzyć kilkaset, a w niektórych przypadkach nawet i kilka tysięcy kilometrów nie może odbywać się bezpośrednio po zakończonej pracy. To musi być podróż odpowiedzialna, przygotowana i przemysłana.

Policjanci są zatem do dyspozycji wszystkich zmotoryzowanych. Gotowi do niesienia pomocy, cennej rady czy wskazówki będą wychodzić naprzeciw ich oczekiwaniom. Ale zapewniamy jednocześnie, że dla drogowego piractwa nie będzie żadnej akceptacji. Tacy kierowcy nie unikną konsekwencji bowiem przyczyniają się do drogowych tragedii. Podczas minionych wakacji od 22 czerwca do 2 września 2018 roku na lubuskich drogach doszło do 163 wypadków, podczas których zginęło 17 osób, a 194 zostały ranne. Zróbmy wszystko, aby tragedii na lubuskich drogach podczas tegorocznych wakacji było jak najmniej. A najlepiej wcale. Liczby, tabele, czy porównania nie zawsze przemawiają do wyobraźni kierowców i pieszych. Dlatego też każdego dnia przez cały okres wakacji Policja prezentuje bieżącą liczbę i lokalizację wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym z ostatniej doby oraz od początku wakacji na specjalnej mapie, która jest nową aplikacją. Niestety z każdym dniem mapa będzie coraz mniej przejrzysta, ponieważ przybywać będą nowe punkty. Pod każdym punktem kryje się ludzki dramat!

Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim

